
Неделна

Тема

Ритче, рид и планина

Содржина

на денот

Ритче, рид и планина

Возраст 4-6 години

Воспитувач Марија Галевска

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор како да одржуваме физичко растојание дома и во градинка.

Најдобро е да одржуваме растојание и кога играме.

Усвојување на нови навики на безбедно поздравување на растојание со

другарчињата.

Активности Активноста започнете ја со разговор по сеќавање кога сте оделе на

прошетка во природа. Кога сте оделе на некоја планина. Разговарајте со

Вашето дете за тоа какви планини има. Може да му покажете

фотографии со рељефна карта од списанија или слиовници, или

фотиграфии од интернет. На картата има насликано рид, ритче и

планина. Поттикнете го детето да препознава што е рид, ритче и

планина. Самостојно нека ги именува новите географски поими. Преку

слики нека ги препознава карактеристиките на средината во која живее.

Објаснете му ги на детето  карактеристиките на овие поими за да може

побрзо да ги усвои и истите да ги разликува.

За крај на оваа активност може да му дадете самостојно да црта по

сеќавање од фотографиите.


